

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Zajištění služeb taxislužby
Evidenční číslo VZ:	Veřejné zakázky - E-ZAK MZE
Druh zadávacího řízení:	Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 ZZVZ. Tato veřejná zakázka není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ.

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 1. 2. 2026 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně s odpovědí zadavatele.

Otázka č. 1

V čl. VI odst. 2 návrhu smlouvy je uvedeno, že dodavatel je povinen přistavit vozidlo na objednatelem určené místo na území hlavního města Prahy do 15 minut od přijetí objednávky prostřednictvím Helpdesku, není-li dohodnuta jiná doba. Prosíme o potvrzení, zda je tento požadavek míněn doslovně jako závazná maximální lhůta 15 minut od přijetí objednávky ve všech případech, resp. zda zadavatel připouští, že se jedná o orientační lhůtu závislou na aktuální dopravní situaci a dostupnosti vozidel. Současně žádáme o upřesnění, zda nesplnění této lhůty bude považováno za porušení smluvní povinnosti se sankčními dopady, vzhledem k tomu, že z provozního hlediska se jeví uvedená lhůta jako obtížně realizovatelná v běžném městském provozu.

Odpověď zadavatele

Zadavatel v čl. VI. odst. 2 návrhu smlouvy požaduje přistavit vozidlo na objednatelem určené místo na území hlavního města Prahy do 15 minut od přijetí objednávky prostřednictvím Helpdesku, není-li dohodnuta jiná doba. Dodavatel neručí za vlivy narušující plnění služeb, jako jsou dopravní kalamity, uzavírky, vlivy počasí apod. Ve většině případů je ze strany zadavatele realizováno objednávání vozidel s časovou rezervou, avšak může dojít k situaci, že bude potřeba přistavit vozidlo do 15 minut od přijetí objednávky. V případě prokazatelného nesplnění této povinnosti bude naplňováno ustanovení čl. VIII odst. 1.

Otázka č. 2

V čl. III odst. 3 návrhu smlouvy je upraveno vykazování uskutečněných jízd včetně počtu ujetých kilometrů s odkazem na taxametr nebo jiné měrné zařízení. Žádáme o upřesnění, zda zadavatel připouští prokazování a vykazování najetých kilometrů také formou výpisu z GPS jednotky vozidla (fleet management), případně zda je tento způsob považován za rovnocenný taxametru či jinému měrnému zařízení ve smyslu smlouvy. Zároveň prosíme o potvrzení, zda bude takový GPS výpis postačující pro akceptaci měsíčního vyúčtování ze strany objednatele.

Odpověď zadavatele

Zadavatel připouští prokázání použití výpisu z GPS jednotky vozidla pro akceptaci měsíčního vyúčtování.

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 4. 2. 2026 10:00.

V Praze dne 2. 2. 2026